
 
 
 

Pravidla technického zajištění hlasování ŘV formou per rollam 
 

 
V případech, kdy hrozí nebezpečí z prodlení v činnosti ŘV, je možné hlasování 
prostřednictvím prostředků elektronické komunikace. Při tomto způsobu hlasování je 
zakázáno používat skryté adresy, čísla nebo přezdívky. Seznam spojení členů ŘV je 
v příloze tohoto dokumentu. 
 
Rozhodnout o hlasování může pouze předseda ŘV, popř. jeho zástupce nebo 
koordinátor MAP, dále jen „odpovědná osoba“.  
 
Jednoznačně formulované varianty usnesení zasílá osoba pověřená odpovědnou 
osobou vždy všem členům ŘV najednou na e-mailovou adresu uvedenou v příloze. 
Zároveň se vždy zasílají pravidla hlasování a konkretizují termíny uvedené v dalších 
bodech.  
 
O rozhodnutí hlasování formou „per rollam“ a odeslání návrhu usnesení e-mailem 
informuje pověřená osoba všechny členy ŘV SMS zprávou na číslo uvedené 
v příloze tohoto dokumentu nejdéle do 1 hodiny od odeslání příslušného e-mailu. 
 
Každý člen zasílá své stanovisko pouze osobě, která je uvedena jako odesílatel e-
mailu.  
 
Aby bylo hlasování platné, musí se do 72 hodin od zahájení hlasování 
prostřednictvím elektronických prostředků zúčastnit nadpoloviční většina všech členů 
ŘV. Nevyjádření je považováno za neúčast na hlasování.  
 
Výsledek hlasování rozešle pověřená osoba do 48 hodin od ukončení hlasování 
všem členům ŘV.  Pokud bude hlasování prohlášeno v souladu s výše uvedenými 
pravidly za neplatné, může být postup ještě jednou opakován.  
 
V nejbližším zápise ŘV musí být výsledky hlasování uvedeny a zápis zveřejněn.  
 

Tato pravidla nabývají účinnosti dnem jejich schválení. 

 

Ve Vrátkově dne 16.6. 2016 

 

 

 

 

                                                                      …………………………………………….. 

                                                                              předseda ŘV MAP                                                                      


